



16. januar 2023

Høringsvar: Kunstgræsbane i Mimersparken

Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på denne interne høring. Vi har deltaget i et fælles informationsmøde med Nørrebro Lokaludvalg og boldklubberne Nørrebro United, Nørrebro FF og Bispebjerg Boldklub.

Først og fremmest vedrører denne høring et område, som fysisk er placeret Nørrebro Bydel, og derfor læner vi os op ad Nørrebro lokaludvalgs høringssvar, da de har mest føling med området og borgernes holdninger her.

Den konkrete placering

Nørrebro Lokaludvalg ser hellere, at banen placeres på Indre Nørrebro ved Hans Tavsens park. Her er behovet større, nærhed til KFOer der kan samarbejdes med, og her kan grå m2 omdannes til kunstgræs uden at det tager af bydelens sparsommelige grønne m2.

Denne interne høring synes dog at være begrænset til kun at forholde sig til en nordlig eller sydlig placering i Mimersparken.

Mimersparken var tænkt som en 37.000 m2 grøn park – i den bydel i Danmark, som har færrest m2 grønt til rådighed. Derfor bør der tænkes i erstatningsgrønt – altså nye forvandlinger af grå m2 til grønne m2 på Nørrebro – så der for hver m2 grønt, der går til kunstgræs, bør erstattes med tilsvarende grønt indenfor bydelens grænser.

Placeringen i den nordlige ende af Mimersparken vil forhindre muligheden for at lave erstatningsgrønt på et større samlet område. En placering i den nordlige ende vil ligeledes ødelægge det nuværende stisystem, der gør det muligt at løbe/gå rundt om hele parken.

Hvis banen imod Nørrebro Lokaludvalgs anbefaling skal placeres i Mimersparken, anbefaler vi, at placeringen i den sydlige ende foretrækkes. Her kan den placeres i forlængelse af den eksisterende bane.

Vi mener, at der her er plads både til en ekstra bane i forlængelse af den eksisterende bane og til selve stisystemet. Hvis det så kommer til at knibe med at opnå minimumsmålne, må vi henvise til kunstgræsbanerne i Valbyparken, hvor der i dag spilles 7 mands senior turneringskampe på baner, der blot måler 40 x 68M.

Hvem får gavn af kunstgræsbanen?

I Bispebjerg er der også tryk på boldbanerne. Kunstgræsbanen i Lersøparken blev heldigvis ikke til noget, men der er ingen tvivl om, at fodboldklubberne savner banetider.

Sekretariatet for Bispebjerg
Lokaludvalg
Rentemestervej 76
2400 København NV

EAN-nummer
5798009800428

Det gælder ikke mindst Bispebjerg Boldklub, der ligger ved Lersøparken. Hvis der skulle komme en kunstgræsbane i Mimersparksen, så ville den også kunne servicere Bispebjerg Boldklub.

Generelt om placering af kunstgræsbaner

Bispebjerg Lokaludvalg ærgrer sig over den sene inddragelse ift placering af kunstgræsbaner.

Ved drøftelsen på omtalte fællesmøde synes der enighed bordet rundt om dette. Lokaludvalgsmedlemmer har en god indsigt i, hvad der rører sig, og vil hurtigt kunne afveje gode og mindre gode placeringer – ikke kun set ud fra fodboldinteresser men også ud fra beboerinteresser og hensyn til natur.

Dette er derfor en opfordring til, at Kultur og Fritidsforvaltningen tidligt tager kontakt til lokaludvalgene, inden der for politikerne præsenteres screeninger med mulige placeringer.

Det vil skabe et bedre samarbejds-klima og ikke mindst en mere smidig proces.

Helt generelt har Bispebjerg Lokaludvalg sat en række principper op, for hvordan der ønskes arbejdet for kunstgræsbaner i fremtiden. Det vigtigste princip er, at kunstgræsbaner placeres, så det ikke tager af bydelens grønne områder. Herudover skal de placeres, hvor de skaber mindst gene for beboere med lys og støj.

Venlig hilsen



Alex Heick

Formand for Bispebjerg Lokaludvalg